



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0519/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 08 de Mayo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: ARTICULOS Y MOTORES ELECTRICOS
SA DE CV

RFC: AME8409102M3

CONTACTO:

DIRECCIÓN: Calle 55 No. 483, Merida, Yucatan,
Mexico. CP 97000

TELÉFONO: (999)-2591675

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

**CONDICIONES DE
PAGO:**

**FECHA DE
ENTREGA:**

10 de Mayo de 2025

**FECHA DE
EMBARQUE:**

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0177	TUERCA HEXAGONAL DE 1/4 ANCLO			PZA	300.00	\$0.20	\$60.00
0178	RONDANA PLANA DE 6.5 MM (1/4) GALVANIZADA ANCLO			PZA	300.00	\$0.26	\$78.00
0176	BARRA ROSCADA DE 6.5 MM (1/4) DE 3 MT. ANCLO			PZA	8.00	\$22.22	\$177.76
0168	TUBO METALICO FLEXIBLE 13 MM (1/2) SIN FORRO (ZAPA) TMF			MTR	50.00	\$22.52	\$1,126.00
0587	CAJA REGISTRO PVC 4 X 4 C/TAPA			PZA	20.00	\$8.69	\$173.80
0170	CONECTOR PVC PESADO 19MM (3/4) CON TUERCA			PZA	30.00	\$3.79	\$113.70
0899	CAJA RECTANGULAR FS2 19 MM S/TAPA 1 ENTRADA			PZA	15.00	\$103.17	\$1,547.55
0433	MORDAZA DE ACERO FIJABARRA 6.5 X 20 MM (1/4X3/4)			PZA	150.00	\$34.66	\$5,199.00

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N
0965	CHALUPA PVC PARA EMPOTRAR GRIS 3-M 503MS BTICINO			PZA	40.00	\$7.87	\$314.80

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$10,197.11
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 08 de Mayo de 2025

DIEZ MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE 11/100 M.N.

SUBTOTAL:	\$ 8,790.61
IVA 16%	\$ 1,406.50
ISR	\$ 0.00
TOTAL:	\$ 10,197.11

	ORDEN COMPRA: 0519/2025				
Nº 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0519
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 08 de Mayo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0177	TUERCA HEXAGONAL DE 1/4 ANCLO	PZA	300.00				
2	0178	RONDANA PLANA DE 6.5 MM (1/4) GALVANIZADA ANCLO	PZA	300.00				
3	0176	BARRA ROSCADA DE 6.5 MM (1/4) DE 3 MT. ANCLO	PZA	8.00				
4	0168	TUBO METALICO FLEXIBLE 13 MM (1/2) SIN FORRO (ZAPA) TMF	MTR	50.00				
5	0587	CAJA REGISTRO PVC 4 X 4 C/TAPA	PZA	20.00				
6	0170	CONECTOR PVC PESADO 19MM (3/4) CON TUERCA	PZA	30.00				
7	0899	CAJA RECTANGULAR FS2 19 MM S/TAPA 1 ENTRADA	PZA	15.00				
8	0433	MORDAZA DE ACERO FIJABARRA 6.5 X 20 MM (1/4X3/4)	PZA	150.00				
9	0965	CHALUPA PVC PARA EMPOTRAR GRIS 3-M 503MS BTICINO	PZA	40.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Sábado, 10 de Mayo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0518/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 08 de Mayo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIRECCIÓN: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL
CENTRO CP 97000 MERIDA YUCATAN
MEXICO

TELÉFONO: (999)-2771695

CORREO:

RFC: NSU9102113Y9

CONTACTO: GUADALUPE GENOVEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0064	COPLA PVC SANIT 100MM 4"			PZA	10.00	\$7.08	\$70.80
0194	TUBO CONDUIT DE PVC PESADO 25MM			MTR	90.00	\$8.10	\$729.00
0151	TUBO CONDUIT PVC PESADO 19MM			MTR	90.00	\$6.33	\$569.70
0869	TUBO CONDUIT GALV P/DELG 25MM (3 MTS)			PZA	20.00	\$114.40	\$2,288.00
0964	CURVA CONDUIT GALV. P/D 19MM 3/4"			PZA	30.00	\$30.38	\$911.27

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$5,299.77

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 08 de Mayo de 2025

SUBTOTAL: \$ 4,568.77

IVA 16% \$ 731.00

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 5,299.77

CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 77/100 M.N.

Nº 140125 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0518/2025 ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-----------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0518
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 08 de Mayo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0064	COPLE PVC SANIT 100MM 4"	PZA	10.00				
2	0194	TUBO CONDUIT DE PVC PESADO 25MM	MTR	90.00				
3	0151	TUBO CONDUIT PVC PESADO 19MM	MTR	90.00				
4	0869	TUBO CONDUIT GALV P/DELG 25MM (3 MTS)	PZA	20.00				
5	0964	CURVA CONDUIT GALV. P/D 19MM 3/4"	PZA	30.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 08 de Mayo de 2025



ARTICULOS Y MOTORES ELECTRICOS
RFC AME8409102M3
Calle 55 No. 483
Col. , CP 97000
MERIDA, YUCATAN, MEXICO
Tel: 999-923-6027
dayra.flores@grupo-ame.com

Original

COTIZACIÓN

Pedido Cotizado: 1528380

Fecha y Hora: 07/05/2025 00:00

Le atendió: Jesus Leonel Polanco Alpuche

Cliente: ARISTA A.R.

Cant.	Producto	Importe
300 Pz	ANC-TH14 - TUERCA HEXAGONAL DE 1/4 (\$0.20)	\$60.90
300 Pz	ANC-RPL14 - RONDANA PLANA DE 6.5 MM (1/4) GALVANIZADA (\$0.26)	\$78.60
8 Pz	ANC-BR14300 - BARRA ROSCADA DE 6.5 MM (1/4) DE 3 MT. (\$21.99)	\$175.90
50 Mt	TMF-PLICA-19 - TUBO METALICO FLEXIBLE 19 MM (3/4) SIN FORRO (ZAPA) TMF (\$22.52)	\$1,125.85
20 Pz	GEN-PVC-REG-4X4 - REGISTRO PVC 4X4 19MM (3/4) CON TAPA (\$8.69)	\$173.72
30 Pz	GEN-PVC-P-CON-19 - CONECTOR PVC PESADO 19MM (3/4) CON TUERCA (\$3.79)	\$113.79
15 Pz	RAW-RR-0506 - CAJA RECTANGULAR FS2 19 MM S/TAPA 1 ENTRADA (\$103.17)	\$1,547.60
150 Pz	ANC-MA3414 - MORDAZA DE ACERO FIJABARRA 6.5 X 20 MM (1/4X3/4) (\$34.66)	\$5,199.60
40 Pz	BTC-503MS - CHALUPA PVC PARA EMPOTRAR GRIS 3-M 503MS BTICINO (\$7.87)	\$314.64
Subtotal:		\$8,790.60
IVA al 16%:		\$1,406.51
Total:		\$10,197.11



EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIR: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL CENTRO
CP 97000 MERIDA YUCATAN MEXICO

CLIENTE: ARISTA A.R.

RFC: NSU9102113Y9

PRESUP.: 080000561037

FECHA: 2025-05-07

CANT	UM (UM-SAT)	CODIGO	COD-SAT	DESCRIPCION	%DES	P.U.	P. DES	IMPORTE
10	PZA (H87)	CSCP100	40172608	COPLE PVC SANIT 100MM 4"	18.00	8.63	7.08	70.77
90	MTR (MTR)	TPPE25	40171517	TUBO CONDUIT PVC PESADO 25MM	22.00	10.38	8.10	728.68
90	MTR (MTR)	TPPE19	40171517	TUBO CONDUIT PVC PESADO 19MM	22.00	8.11	6.33	569.32
20	PZA (H87)	TUGD19	39131719	TUBO CONDUIT GALV P/DELG 19MM (3 MTS)	20.00	143	114.40	2,288.00
30	PZA (H87)	CUCU19	39121464	CURVA CONDUIT GALV. P/D 19MM 3/4"	20.00	38	30.40	912.00

TIPO: Recoger PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIOS EN PAGOS DE CONTADO, VIGENCIA DE COTIZACION 5 DIAS VALIDA HASTA 2025-05-12	AGENTE: GUADALUPE GENOVES GENAREZ	SUBTOTAL:	5,750.40
	SUC: MONTECRISTO	DESC:	1,181.63
	TEL: (999) 948 0824, (999) 948 0823, (999) 948 0826	IVA 16%:	731.00
		TOTAL:	5,299.77

-Para deposito o transferencia referenciada se requiere capturar la referencia única en el apartado REFERENCIA DE PAGO o CONCEPTO DE PAGO según la banca electrónica de la institución de su preferencia para que esta pueda proceder de manera exitosa.	
Referencia unica: 08000056103742273230	
Banco / Convenio	Clabe Interbancaria
Bancomer convenio BBVA CIE/Contrato: 1697439	CLABE interbancaria: 012914002016974396
HSBC Clave de servicio RAP: 2555	CLABE interbancaria: 021180550300025558